
1416-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas con treinta y seis minutos del diecinueve de noviembre de dos mil 

veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de LIMÓN, por el 

partido RENACER DEMOCRATICO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, 

publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los 

funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas cantonales y los estudios 

realizados por este Departamento de Registro, se determinó que el partido Renacer 

Democrático, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón, 

celebradas de manera presencial, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido 

para su celebración. 

 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

Provincia Limón 
 

Cantón Central  

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

700720142  GUSTAVO ADOLFO CANTON PANIAGUA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
702400250  KARLA ANDREA CHAVARRIA ANGULO   SECRETARIO PROPIETARIO  
700970786  OMAR REVELINO WRIGHT GRANT    TESORERO PROPIETARIO  
116850030  ABIGAIL MARIA SALGUERO MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
700880493 GARY MITCHELL THOMAS                  SECRETARIO SUPLENTE 
701990565  MICHELLE STEPHANIE CORTES MENA   TESORERO SUPLENTE  
 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
701240435  JOSE ANASTACIO GUADAMUZ MARTINEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  



116850030  ABIGAIL MARIA SALGUERO MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701000250  GERARDO CORTES CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700720142  GUSTAVO ADOLFO CANTON PANIAGUA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702400250  KARLA ANDREA CHAVARRIA ANGULO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
700970786  OMAR REVELINO WRIGHT GRANT    TERRITORIAL PROPIETARIO  
702660319 KENDALL JORDANY PANIAGUA PALMA  TERRITORIAL SUPLENTE 
701680336  INDIANA MARIA FUERTES PEÑA    TERRITORIAL SUPLENTE 
700790399  JAVIER ALEXANDER CUZA JONES    TERRITORIAL SUPLENTE 
701990565  MICHELLE STEPHANIE CORTES MENA   TERRITORIAL SUPLENTE 
700880493 GARY MITCHELL THOMAS                  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Cantón Pococí  
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

701880335  ALFONSO CUBILLO NAVARRO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
502770272  MARGOT DIAZ MAYORGA     SECRETARIO PROPIETARIO  
601920796  JUAN JOHNNY CAMBRONERO BLANCO   TESORERO PROPIETARIO  
701130347  ERIKA MARIA MIGHTY DIAZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
205280242  VICTOR CAMPOS SANDI     SECRETARIO SUPLENTE  
603240570  ZEIDY ALVARADO VILLALOBOS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
503180572  SHIRLEY PATRICIA BADILLA ROJAS    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
701880335  ALFONSO CUBILLO NAVARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109090074  DANNY THOMAS ROMERO MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
502770272  MARGOT DIAZ MAYORGA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
601870489  OVIDIO ALVARADO ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
702490312  TIFFANY ARIAS MIGHTY     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
700560466  BERNAL SOLANO HERNANDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
701130347  ERIKA MARIA MIGHTY DIAZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
701570547  IRLEY SOTO MURILLO     TERRITORIAL SUPLENTE 
601920796  JUAN JOHNNY CAMBRONERO BLANCO   TERRITORIAL SUPLENTE 
702940936  OVIDIO JAFET ALVARADO ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Cantón Siquirres  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401680079 IVANNIA PATRICIA MEDINA MARTINEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110690296 ALVARO FALLAS CHINCHILLA              SECRETARIO PROPIETARIO 
703140849 YULEISI FRANCINY SUAREZ CHAVES  TESORERO PROPIETARIO 
502770426 DONALD JIMENEZ ELIZONDO               PRESIDENTE SUPLENTE 
702850961 SOFIA DANIELA UREÑA MEDINA           SECRETARIO SUPLENTE 
303590088 SERGIO EDUARDO UREÑA BRENES          TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 



702200793 DANILO MANUEL VASQUEZ LEITON         FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110690296 ALVARO FALLAS CHINCHILLA              TERRITORIAL PROPIETARIO 
702850961 SOFIA DANIELA UREÑA MEDINA           TERRITORIAL PROPIETARIO 
900640814 ANTONIO BADILLA GONZALEZ              TERRITORIAL PROPIETARIO 
703140849 YULEISI FRANCINY SUAREZ CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502770426 DONALD JIMENEZ ELIZONDO               TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
702850975 NAZARETH VALERIA FALLAS BARQUERO  TERRITORIAL SUPLENTE 
303590088 SERGIO EDUARDO UREÑA BRENES          TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Cantón Talamanca  
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

205800098 LAURA JAZMIN BARRIOS CALVO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
502270968 CARLOS ALBERTO MUÑOZ SIBAJA    SECRETARIO PROPIETARIO  
702480067 LIZETH DANIELA RUIZ PEREZ   TESORERO PROPIETARIO  
501870282 ELIAS VALLEREAL MARTINEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
118860767 INGRID RACHELL GARCIA QUIROS    SECRETARIO SUPLENTE  
801460851 CELESTINO JIMENEZ QUINTERO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
801510201 FEDERICO ABREGO ABREGO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
700900311 JULIAN ALEJANDRO RODRIGUEZ ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
703230730 KEYCHA PRISILA CUBERO CENTENO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205800098 LAURA JAZMIN BARRIOS CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702440888 NELSON JAFET TORRES ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
502300335 PEDRO SANCHEZ GOMEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
801460851 CELESTINO JIMENEZ QUINTERO    TERRITORIAL SUPLENTE 
501870282 ELIAS VALLEREAL MARTINEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
118860767 INGRID RACHELL GARCIA QUIROS   TERRITORIAL SUPLENTE 
702480067 LIZETH DANIELA RUIZ PEREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
503340053 WENDY VARGAS MORALES      TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Cantón Matina  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
502140071  OLIVIER MARTINEZ JUAREZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
800770095  VILMA DEL CARMEN MARTINEZ SOLIS   SECRETARIO PROPIETARIO 
700390692  ALFREDO WHEATHEY BURTON    TESORERO PROPIETARIO  
701050900  MARIA DEL ROSARIO CAMPOS QUESADA   PRESIDENTE SUPLENTE  
801100920  JUAN CARLOS FLORES ORTIZ    SECRETARIO SUPLENTE  
303270250  ANALIVE GONZALEZ CERVANTES    TESORERO SUPLENTE  
 



FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
702450997  CHRISTOPHER ALEXANDER GOMEZ MARTINEZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
502140071  OLIVIER MARTINEZ JUAREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
800770095  VILMA DEL CARMEN MARTINEZ SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801100920  JUAN CARLOS FLORES ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701050900  MARIA DEL ROSARIO CAMPOS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702190968  RAMON ERNESTO GOMEZ MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
303270250  ANALIVE GONZALEZ CERVANTES    TERRITORIAL SUPLENTE  
104280635  RODRIGO GOMEZ FLORES     TERRITORIAL SUPLENTE  
702430226  ADRIANA RUSSELL FERNANDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
700390692  ALFREDO WHEATHEY BURTON    TERRITORIAL SUPLENTE  
702830507  DALIA JOHANY VALENCIA VALLADARES   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Cantón Guácimo  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701490802 DORIS JEANNETTE CHAVARRIA RAMIREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701760558 MINOR ANTONIO DURAN LOPEZ            SECRETARIO PROPIETARIO 
701900698 DANIA JULIA FERNANDEZ SALAS          TESORERO PROPIETARIO 
109690414 RIGOBERTO CRUZ CHINCHILLA            PRESIDENTE SUPLENTE 
303060021 SANDRA ESPINOZA CARMONA              SECRETARIO SUPLENTE 
203150678 VICTOR HUGO BARRIENTOS VEGA          TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
702770099 KEVIN ABEL GARCIA SOZA                FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701900698 DANIA JULIA FERNANDEZ SALAS          TERRITORIAL PROPIETARIO 
702290816 ARIEL EDUARDO PRADO CRUZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
701490802 DORIS JEANNETTE CHAVARRIA RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203150678 VICTOR HUGO BARRIENTOS VEGA          TERRITORIAL PROPIETARIO 
303060021 SANDRA ESPINOZA CARMONA              TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
701760558 MINOR ANTONIO DURAN LOPEZ            TERRITORIAL SUPLENTE 
702870175 DANIELA ALEXANDRA HIDALGO AGUILAR  TERRITORIAL SUPLENTE 
109690414 RIGOBERTO CRUZ CHINCHILLA            TERRITORIAL SUPLENTE 
701420659 VIVIANA SANABRIA SANCHEZ              TERRITORIAL SUPLENTE  
702670151 JUNIOR ESPINOZA SANABRIA              TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de todas las estructuras de los cantones de la 

provincia de Limón, y de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento 



para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, se autoriza al partido Renacer Democrático para que celebre la asamblea 

de la provincia de Limón. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 
 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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